
2                Первомайские вести     № 18(05)            15 мая  2017а
Тульская область 

Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района 

Администрация 

 

П о с Т А н о в л е н и е 

 

от 15 мая 2017 года  № 131

о проведении смотра-конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства Мо 

р.п.Первомайский по благоустройству и озеленению прилегающей территории

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации», во исполнение муниципальной программы муниципального образования р.п. Первомайский 

Щекинский район «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании р.п. Первомайский 

Щекинский район», утвержденной постановлением администрации р.п. Первомайский Щекинского района от 30.12.2014 

№ 353, в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и признания вклада предпринимателей в 

развитие экономики посёлка, формирования позитивного общественного мнения о предпринимательстве, на основании 

Устава муниципального образования р.п. Первомайский Щекинский район, МО администрация р.п. Первомайский Ще-

кинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести смотр-конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства МО р.п.Первомайский Щекин-

ского района по благоустройству и озеленению прилегающей территории (далее – Смотр-конкурс).

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 2).

4. Финансирование расходов по организации проведения смотра-конкурса и награждению победителей осущест-

влять за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете МО р.п.Первомайский на реализацию мероприятий муници-

пальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО р.п. Первомайский 

Щекинского района».

5. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и на официальном сайте му-

ниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района www.pervomayskiy-mo.ru.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района                                                                      И.И.Шепелёва

                                                                                                                 Приложение 

к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский Щекинского района

от 15.05.17 г. № 131

П о л о Ж е н и е

 о смотре-конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства Мо р.п.Первомайский 

по благоустройству и озеленению прилегающей территории

 1. общие положения

1.1. Смотр-конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства МО р.п.Первомайский Щекинского 

района по благоустройству и озеленению прилегающей территории (далее – Смотр-конкурс) проводится администраци-

ей МО р.п.Первомайский Щекинского района.

1.2. Смотр-конкурс проводится в рамках реализации муниципальных программ развития субъектов малого и сред-

него предпринимательства в МО р.п.Первомайский Щекинского района.

1.3. Данное Положение определяет цели, задачи, сроки проведения смотра-конкурса, порядок подачи заявок на 

участие, порядок формирования конкурсных комиссий, порядок конкурсного отбора и награждения победителей.

1.4. Смотр-конкурс проводится в номинации:

 – лучшее благоустройство и озеленение прилегающей территории.

1.5. Для организации смотра-конкурса создается конкурсная комиссия, персональный состав которой утверждается 

постановлением администрации МО р.п.Первомайский. Конкурсная комиссия руководствуется в своей работе настоя-

щим Положением.

1.5.1. Конкурсная комиссия формируется из представителей администрации МО р.п.Первомайский Щекинского 

района 

1.5.2.  На конкурсную комиссию возлагаются следующие функции: 

 организация и проведение смотра-конкурса;

 прием заявок, документов и материалов для участия в смотре-конкурсе;

 рассмотрение документов участников смотра-конкурса, подведение итогов и определение победителей смо-

тра-конкурса;

подведение окончательных итогов смотра-конкурса, определение победителей в указанной номинации;

1.6. Финансирование смотра-конкурса осуществляется за счет средств МО р.п.Первомайский Щекинского района.

2. Цели задачи смотра-конкурса

2.1. Цели смотра-конкурса – содействие развитию малого и среднего предпринимательства в МО р.п.Первомайский 

Щекинского района, привлечение населения к участию в предпринимательской деятельности, признание роли предпри-

нимателей в развитии экономики МО р.п.Первомайский Щекинского района, благоустройства территории.

2.2. Задачи Конкурса:

 – пропаганда цивилизованных форм предпринимательства;

 – формирование позитивного общественного мнения и оценки малого и среднего предпринимательства;

 – выявление и поощрение наиболее успешных субъектов малого и среднего предпринимательства,

 – благоустройства территории МО р.п.Первомайский.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками смотра-конкурса могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие 

деятельность в МО р.п.Первомайский и желающие принять участие в смотре-конкурсе.

3.2. Кандидаты на участие в смотре-конкурсе подают в установленные сроки необходимые документы в конкурсную 

комиссию.

4. Критерии конкурсного отбора

4.1. Критерии конкурсного отбора:

 – соблюдение правил благоустройства и выполнение требований по размещению рекламных и информацион-

ных конструкций; 

 – художественно-декоративное оформление фасада и прилегающей территории;

 – праздничная иллюминация;

 – оформление оконных витрин;

 – декоративное освещение крон деревьев;

 – озеленение прилегающей территории.

4.2. При необходимости конкурсная комиссия имеет право запрашивать у участника смотра-конкурса дополнитель-

ную информацию для повышения достоверности и объективности оценки.

5. сроки проведения смотра-конкурса 

5.1. Смотр-конкурс проводится 22 июня 2017 года

5.2. Не менее чем за месяц до начала проведения конкурса объявление о проведении смотра-конкурса размещается 

в информационном бюллетене «Первомайские вести» и на официальном сайте муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района www.pervomayskiy-mo.ru.

5.3 Начало приема заявок 16 мая 2017 года (с 10:00 до 17:00)

5.4 Окончание приема заявок 16 июня 2017 года (с 10:00 до 16:00)

5.5 Рассмотрение заявок 16 июня 2017 года (с 16:01 до 17:00)

6. Проведение конкурса

5.3. Для участия в Конкурсе претенденты подают в конкурсную комиссию следующие документы:

 – заявку на участие в смотре-конкурсе (Приложение к данному Положению);

 – копию свидетельства о регистрации.

5.4. Подведение итогов смотра-конкурса и определение победителей производится конкурсной комиссией по ре-

зультатам анализа конкурсной документации и визуального осмотра объекта.

5.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

5.6. Подведение окончательных итогов смотра-конкурса и определение победителей в указанной номинации произ-

водится конкурсной комиссией.

5.7. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и утверждается председателем конкурсной комиссии.

5.8. Победителю и участникам смотра-конкурса в указанной номинации вручаются дипломы и ценные подарки (или 

денежное поощрение).

5.9. Итоги смотра-конкурса в указанной номинации публикуются в информационном бюллетене «Первомайские ве-

сти» и на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района www.

pervomayskiy-mo.ru.

7. Подведение итогов смотра-конкурса

5.10. Победителями смотра-конкурса являются субъекты малого и среднего предпринимательства МО р.п.Перво-

майский, занявшие первое, второе, третье место по результатам, принятым конкурсной комиссией.

5.11. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и ценными подарками (денежное поощрение) на раз-

витие бизнеса:

1 место – 7 000,00 (семь тысяч) рублей;

2 место – 5 000,00 (четыре тысячи) рублей.

3 место – 3 000,00 (три тысячи) рублей

                                                                                                                       

                                                                                                                       Приложение

к Положению о смотре-конкурсе среди 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства МО р.п.Первомайский 

по благоустройству и озеленению 

прилегающей территории

Заявка

на участие в смотре-конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства Мо р.п.Первомайский 

по благоустройству и озеленению прилегающей территории

1.  Полное наименование предприятия  _________________________________________________________________________

2.  Ф.И.О. руководителя  ________________________________________________________________________________________  

3.  N телефона  _________________________________________________________________________________________________

4.  Сфера деятельности  ________________________________________________________________________________________

5.  Форма собственности  ______________________________________________________________________________________

6.  Дата открытия предприятия  _________________________________________________________________________________

7.  Количество работников  _____________________________________________________________________________________

8.  Площадь предприятия  ______________________________________________________________________________________

9.  Благотворительная   деятельность, участие в решении социально-экономических проблем поселка ___________

____________________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________

10. Меры, предпринятые для подготовки к участию в конкурсе  

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    ______________________________________________________________________________________________________________

    Руководитель предприятия

    Дата

    Подпись

                                                                                                                    Приложение 2
к постановлению администрации 

МО р.п.Первомайский Щекинского района
От 15.05.17 г. № 131

состав 

конкурсной комиссии по проведению среди субъектов малого и среднего предпринимательства Мо 

р.п.Первомайский Щекинского района смотра-конкурса по благоустройству и озеленению прилегающей 

территории

Глава администрации МО р.п. Первомайский Председатель конкурсной комиссии

Заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский
Заместитель председателя конкурсной 

комиссии

Начальник отдела по административно-правовым вопросам 

и земельно-имущественным отношениям МО р.п. Первомайский
Секретарь конкурсной комиссии

Помощник главы администрации МО р.п. Первомайский Член конкурсной комиссии

Юрисконсульт МКУ «ПУЖиБ» Член конкурсной комиссии


